
4都薬会発第519号 
令和5年2月24日 

 

地区及び職域薬剤師会 会長 殿 

 

公益社団法人東京都薬剤師会 

会 長  永  田   泰  造 

 

トルコ・シリア大地震義援金の募集について 

 

平素より、本会の事業･会務に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

本年２月６日に発生したトルコ南東部を震源地とする大地震により、トルコ南部からシリ

アにかけての地域が甚大な被害を受けていることに対して、各機関により支援活動が行われ

ていますが、この度、日本薬剤師会が義援金の募集を行うことに伴い、本会において募集口

座を設置し、下記により義援金の募集を実施いたします。 

つきましては、貴会会員の皆様へご周知いただき、ご理解ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

記 

 

１．義援金の送金先： (振込手数料はご負担頂きますようお願い申し上げます) 

三菱ＵＦＪ銀行(金融機関番号0005)・神保町(ｼﾞﾝﾎﾞｳﾁﾖｳ)支店(支店番号013) 

種別･番号：普通預金 １５１６６３７ 

口座名義： 公益社団法人東京都薬剤師会 募金口 

フリガナ： シヤ）トウキヨウトヤクザイシカイ ボキングチ 

 

２．取 扱 期 間：令和５年２月２４日から当分の間 

(第一次締め切り：令和５年３月３１日) 

 

３．義援金の取扱い：本会で受け付けた義援金は、日本薬剤師会を通じて駐日トルコ大使館

等の募金窓口に贈呈されます。 

 

４．募集の結果報告：地区及び職域薬剤師会会長会に報告し、 

都薬雑誌、本会ホームページに掲載し報告します。 

 

＜義援金の税法上の取扱いについて＞ 

 この義援金は｢特定健康増進法人に対する寄附金｣に該当し、個人の方は寄附金控除(所得控除)、

法人の方は｢一般の寄附金｣とは別枠で損金算入ができます。 

適用を受けるためには日本薬剤師会が発行する指定領収証が必要です。詳細は、日本薬剤師会

ホームページの案内(下のURL)をご覧ください。 

https://www.nichiyaku.or.jp/assets/uploads/news/20230216.pdf 

 

公益社団法人東京都薬剤師会 
総務課 秦(はた)、会計課 天海(あまみ) 
電話 ０３－３２９４－０２７１ 
ＦＡＸ０３－３２９４－７３５９ 
Mail : soumu@toyaku.or.jp 


